令和４年 7月 7日

保護者の皆様

和泉市立石尾中学校

校長  藤本 善則

新型コロナウイルス感染症にかかる学校の対応について

 日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 7 月 7 日（木）本校生徒が新型コロナウイルス感染症にり患したことが判明い

たしました。今回のり患について、和泉市教育委員会とも協議した結果、学校に

おける感染拡大の恐れはないと判断し、引き続き通常の教育活動を行います。

 今後については、下記の点にご留意頂いたうえで、ご対応、ご協力をお願いい

たします。

記

１ 引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等の風症状がある場合は、

お近くのかかりつけ医、新型コロナ受診相談センター(夜間休日可能 06-7166

-9911)または和泉保健所(0725-41-1342)へご相談いただき、相談結果につい

て学校へ報告いただきますようお願いいたします。なお、コロナに関する検

査などを受検される場合は学校にご連絡ください。

２ 部活動も、通常通り行います。

３ 状況の変化があれば、随時、学校からのメール、ホームページで連絡いたし

ます。個別に連絡が必要な場合は、別途お知らせいたします。

４ 濃厚接触者等に該当する方への連絡を実施するにあたり、保健所から学校に

対して、対象者の連絡先などの個人情報を求められる場合があります。その

際は、和泉市個人情報保護条例に基づき、学校から保健所に提供することが

ありますので、ご了承ください。

５ うわさ等、風評被害により、人権侵害につながることのないよう、ご配慮を

お願いいたします。

【本件に関する問い合わせ先】

和泉市立石尾中学校 教頭 速水

０７２５－５５－０１５７